
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND      Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng xét chọn sản phẩm, hàng hóa  

và khen thưởng doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 2892/2009/QĐ-UBND ngày 26/8/2009 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành Quy định xét chọn sản phẩm, hàng hóa tiêu biểu 
tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 22/9/2022 của UBND tỉnh về tổ 
chức Lễ tôn vinh doanh nhân và sản phẩm, hàng hóa tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa 
năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2124/SNV-TĐKT 
ngày 24 tháng 9 năm 2022 (kèm theo văn bản giới thiệu nhân sự tham gia Hội 
đồng của các đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét chọn sản phẩm, hàng hóa và khen 
thưởng doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2022 gồm các ông có tên 
trong danh sách kèm theo. 

 Điều 2. Hội đồng xét chọn có trách nhiệm xem xét, lựa chọn các sản 
phẩm, hàng hóa và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2022 đảm bảo 
đúng đối tượng, tiêu chuẩn theo quy định và tự giải tán sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ.  

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh là cơ quan Thường trực của Hội đồng. 

3235 27           9



Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Thi 
đua - Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 



DANH SÁCH  
CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT CHỌN SẢN PHẨM,  
HÀNG HÓA TIÊU BIỂU TỈNH THANH HÓA NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2022 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

1.  
Ông Nguyễn Văn Thi, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban 
nhân dân tỉnh 

Chủ tịch  
Hội đồng 

2.  Ông Trần Quốc Huy, Giám đốc Sở Nội vụ 
Phó Chủ tịch 

Hội đồng 

3.  Ông Nguyễn Ngọc Túy, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Thành viên 

4.  
Ông Tống Văn Ánh, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi 
nhánh Thanh Hóa 

Thành viên 

5.  Ông Nguyễn Hữu Mạnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh Thành viên 

6.  
Ông Nguyễn Thành Luân, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và 
Đầu tư 

Thành viên 

7.  
Ông Nguyễn Khánh Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và 
Môi trường 

Thành viên 

8.  
Ông Lê Đình Tùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội Thành viên 

9.  Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương Thành viên 

10.  
Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và 
Phát triển Nông thôn 

Thành viên 

11.  
Ông Phạm Đăng Lực, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam tỉnh 

Thành viên 

12.  Ông Mai Bá Nam, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Thành viên 

13.  Ông Mai Đình Tú, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thành viên 

14.  Ông Nguyễn Thế Sợi, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Thành viên 

15.  Ông Lê Xuân Cương, Phó Cục trưởng Cục Hải Quan Thành viên 

16.  Ông Cao Tiến Đoan, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thành viên 

17.  
Ông Đỗ Đình Hiệu, Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương mại 
và công nghiệp Việt Nam (VCCI) tại Thanh Hóa Thành viên 



18.  Ông Nguyễn Đình Tuấn, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thành viên 

19.  
Ông Nguyễn Hữu Hà, Phó Chi cục trưởng Chi cục Vệ sinh an 
toàn thực phẩm tỉnh Thành viên 

20.  Ông Lê Ngọc Khánh, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh 
Thành viên 

kiêm Thư ký  

                                                                                               

 

 

 

 
 


